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KẾ HOẠCH 

Đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đảm bảo đời sống và tổ chức các hoạt động 

trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026. 

 

 

Thực hiện Thông báo số 18-TB/ĐU ngày 03/02/2026 về việc kết luận của 

Thường trực Đảng ủy tại cuộc họp ngày 02/02/2026; 

Để đảm bảo đời sống an sinh xã hội và tổ chức các hoạt động trong dịp Tết 

Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026; chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIV của Đảng; chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu 

HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031, Ủy ban nhân dân xã Tân Thanh xây dựng 

kế hoạch, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU  

1. Mục đích  

Tổ chức các hoạt động đón Xuân Bính Ngọ năm 2026; chào mừng Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc 

hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031 nhằm tạo không 

khí vui tươi lành mạnh cho toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ lực 

lượng vũ trang và Nhân dân các dân tộc trên địa bàn xã; thể hiện được sự quan 

tâm, động viên kịp thời của Đảng, Nhà nước đối với các tầng lớp Nhân dân trong 

xã nhân dịp Tết cổ truyền Bính Ngọ năm 2026.  

2. Yêu cầu  

Các hoạt động tổ chức phải có ý nghĩa thiết thực tạo được niềm tin, niềm 

vui chung cho các tầng lớp Nhân dân; đồng thời phải tiết kiệm, không lãng phí và 

bảo đảm an toàn.  

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG  

1. Hoạt động thông tin, tuyên truyền  

- Nội dung: Tuyên truyền các hoạt động Kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2026); chào mừng Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031; 86 năm Ngày thành lập 

Chi bộ Mỏ Than và đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 theo tinh thần trang 

trọng, vui tươi, tiết kiệm, an toàn, thiết thực tránh lãng phí; đẩy mạnh thực hiện 

việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và phong 

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”, “Toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc”. Tuyên truyền thực hiện nghị quyết Đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội 
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đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Tuyên truyền kết quả thực hiện các 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, công tác xây dựng 

Đảng năm 2025; các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, 

quốc phòng - an ninh, công tác xây dựng Đảng năm 2026; các phong trào thi đua 

yêu nước; các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến; các hoạt động văn hoá, văn 

nghệ, thể thao, các lễ hội truyền thống của địa phương nhân dịp đầu Xuân mới; 

các hoạt động thu hút du lịch; tuyên truyền Luật nghĩa vụ Quân sự, Luật An toàn 

giao thông, phòng chống cháy nổ, chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương 

mại, đảm bảo vệ sinh môi trường, an toàn vệ sinh thực phẩm, thực hành tiết kiệm 

chống lãng phí.  

- Hình thức:  

+ Tuyên truyền qua hệ thống truyền thanh của xã và các thôn; Trang thông tin 

điện tử; lồng ghép trong các hoạt động văn hóa, văn nghệ thể dục thể thao.  

+ Tuyên truyền qua pa nô, áp phích, khẩu hiệu, phướn, cờ dây, cờ chuối.  

+ Thực hiện treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại trụ sở cơ quan, trường học, đơn vị lực 

lượng vũ trang, đường phố, khu vực đông dân cư.  

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/01/2026 đến ngày 15/02/2026. Giao Trung tâm 

Dịch vụ công xã chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện. 

2. Hoạt động vệ sinh môi trường, chỉnh trang khuôn viên cơ quan, đơn vị, 

hộ gia đình  

- Nội dung: Tổ chức vệ sinh và chỉnh trang khuôn viên cơ quan, đơn vị: Treo cờ 

Đảng, cờ Tổ quốc, băng zôn khẩu hiệu tuyên truyền.  

Lưu ý: Ngoài các nội dung trên, các cơ quan, đơn vị bám trục đường QL 2C, ĐT 

185 (khu vực trung tâm trụ sở Đảng uỷ, UBND xã, Công an xã, các trường học; Trạm 

Y tế) dành nguồn tiết kiệm của cơ quan, đơn vị và huy động nguồn lực từ xã hội hóa lắp 

đặt các chậu hoa, cây cảnh, hệ thống đèn trang trí. 

- Thời gian thực hiện từ ngày 09/02/2026 (Tức ngày 22 tháng Chạp) 

- Giao các cơ quan, đơn vị, thôn theo chức năng nhiệm vụ chủ trì, phối hợp với 

các cơ quan liên quan thực hiện.  

3. Công tác thăm hỏi, tặng quà cho đối tượng chính sách   

3.1. Tiếp nhận và chuyển quà của Chủ tịch nước, quà của UBND tỉnh  

Giao Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn thuộc 

UBND xã tiếp nhận quà tặng của Chủ tịch nước, quà tặng của tỉnh tham mưu cho lãnh 

đạo xã thăm tặng các đối tượng kịp thời, đúng quy định.  

3.2. Tổ chức thăm hỏi, chúc Tết và tặng quà cho đối tượng chính sách  

a) Đối tượng chính sách được lãnh đạo xã thăm hỏi, tặng quà:  

Giao Văn phòng HĐND-UBND xã phối hợp với Văn phòng Đảng ủy tham mưu 

cho lãnh đạo xã thăm hỏi, tặng quà đối tượng chính sách trên địa bàn.  
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- Người có công với cách mạng tiêu biểu: 10 người, trị giá mỗi suất quà 700.000 

đồng/01 người (gồm: 600.000 tiền mặt và 100.000 đồng tiền quà).  

- Thời gian thăm hỏi, tặng quà: Xong trước ngày 08/02/2026 (Tức ngày 21 tháng 

Chạp năm Giáp Thìn).  

- Thành phần mời đi thăm và tặng quà: Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ 

Đảng ủy; Thường trực HĐND xã; lãnh đạo UBND xã. 

(Có danh sách dự kiến lãnh đạo xã thăm tặng quà kèm theo) 

3.3. Tiếp nhận, tặng quà cho hộ nghèo có hoàn cảnh khó khăn, đặc biệt khó khăn  

- Tổ chức tiếp nhận quà của tỉnh, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các nhà hảo 

tâm tặng cho các hộ gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn xã. 

 - Giao Hội Chữ Thập đỏ xã chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa -Xã hội xã; các 

cơ quan, đơn vị, các nhà hảo tâm; tham mưu UBND xã phối hợp Hội Chữ thập đỏ tỉnh 

chỉ đạo tổ chức tiếp nhận, trao tặng quà Tết cho các đối tượng đảm bảo kịp thời, đúng 

quy định.  

4. Tổ chức thăm hỏi, chúc tết các cơ quan, đơn vị trực tiếp làm nhiệm vụ 

trong dịp Tết  

- Thời gian: Từ ngày 09/02/2026 (tức ngày 22 tháng Chạp năm Bính Ngọ).  

- Địa điểm: Ban Chỉ huy quân sự xã, Công an xã, Trạm Y tế xã trực tiếp làm 

nhiệm vụ trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.  

- Thành phần mời tham gia đi thăm hỏi, chúc tết: Thường trực Đảng ủy, Thường 

trực HĐND xã, lãnh đạo UBND xã. Giao Văn phòng HĐND-UBND xã chủ trì, phối 

hợp với Văn phòng Đảng ủy chuẩn bị giấy mời và các điều kiện cần thiết phục vụ cho 

các đồng chí lãnh đạo xã đi thăm hỏi, chúc Tết các cơ quan, đơn vị. 

5. Viếng Nghĩa trang Liệt sĩ, Nhà bia ghi tên các anh hùng liệt sĩ xã 

- Thời gian: Từ 08 giờ, ngày 09/02/2026 (tức ngày 22 tháng Chạp năm Bính Ngọ). 

- Địa điểm: Tại Nghĩa trang liệt sĩ xã Tân Thanh; Nhà bia ghi tên các anh hùng 

liệt sĩ xã. 

- Thành phần: Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy; Ủy viên Ban chấp 

hành Đảng bộ xã; Thường trực Hội đồng nhân dân xã; Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã; 

lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; Lãnh đạo Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy, Ban Xây 

dựng Đảng, Văn phòng Đảng ủy; Lãnh đạo các Ban Hội đồng nhân dân xã; Lãnh đạo 

Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã Tân Thanh; Bí thư chi bộ, trưởng Thôn Núi Độc, thôn 

Tân Thịnh xã Tân Thanh. 

     - Giao Văn phòng HĐND -UBND xã chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã 

hội chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ Lễ dâng hương.  

- Giao Phòng Văn hóa- Xã hội chủ trì, phối hợp Ban Chỉ huy quân sự, Trung tâm 

Dịch vụ công chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho hoạt động viếng Nghĩa trang liệt sĩ xã. 

6. Hoạt động trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 
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6.1. Hoạt động tổ chức cấp xã  

- Tổ chức đêm giao lưu văn nghệ chào mừng Kỷ niệm 96 năm ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam; Chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và 

bầu cử đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031 và chào Xuân Bính Ngọ năm 

2026 tại Ủy ban nhân dân xã (dự kiến tối ngày 11/02/2026 (Tức ngày 24 tháng Chạp 

năm Bính Ngọ).  

- Tổ chức Giải Pickleball xã Tân Thanh năm 2026, chào mừng Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu 

cử đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031 và chào Xuân Bính Ngọ năm 2026 

tại Ủy ban nhân dân xã (dự kiến tổ chức từ ngày 07/3/2026 đến 08/3/2026).  

6.2. Hoạt động tại các thôn  

- Tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho các gia đình chính sách và tổ chức tặng 

quà, chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi nhân dịp Tết Nguyên đán.  

- Đăng ký với Trung tâm Dịch vụ công về tổ chức các hoạt động văn hoá, văn 

nghệ, thể thao vui Xuân tại các thôn, khu dân cư đảm bảo vui tươi, lành mạnh, an toàn 

và đúng các quy định của Pháp luật.  

7. Tổ chức “Tết trồng cây” trên địa bàn xã  

Giao Phòng Kinh tế chủ trì, tham mưu cho UBND xã xây dựng Kế hoạch thực 

hiện theo chỉ đạo của UBND xã. 

 8. Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội, phòng chống cháy nổ trước, 

trong và sau Tết  

Giao Công an xã chủ trì, phối hợp Ban Chỉ huy quân sự xã tham mưu cho UBND 

xã Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội, phòng chống cháy nổ; đảm bảo an 

toàn cho người, tài sản của Nhà nước, của Nhân dân dịp trước, trong và sau Tết Nguyên 

đán Bính Ngọ năm 2026. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Văn hoá - Xã hội  

- Theo chức năng, nhiệm vụ hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, các thôn tổ chức các 

hoạt động tại mục 1, 2 phần II Kế hoạch đảm bảo theo quy định pháp luật. 

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực văn hóa, thông tin, dịch vụ 

văn hóa, thể thao, vui chơi giải trí, lễ hội truyền thống. Chỉ đạo, tổng hợp việc đăng ký 

các hoạt động của thôn phối hợp với thôn tổ chức lễ hội, các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ, thể thao. Kiểm tra ngăn chặn kịp thời các biểu hiện tiêu cực và xử lý nghiêm các 

sai phạm trong tổ chức hoạt động văn hóa, lễ hội, lợi dụng tín ngưỡng tôn giáo, vui chơi 

giải trí để hành nghề mê tín dị đoan, cá cược, đánh bạc trên địa bàn xã.  

- Chủ trì, phối hợp với phòng Kinh tế, các thôn rà soát kỹ các đối tượng đặc biệt 

khó khăn trong dịp Tết Nguyên đán và cứu đói thời kỳ đầu giáp hạt; tham mưu cho 

UBND xã trợ cấp đột xuất cho các đối tượng và cứu đói thời kỳ đầu giáp hạt để tất cả 

mọi nhà, mọi người trên địa bàn xã không bị đói, bị rét và đều được đón Tết vui vẻ.  
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- Chủ trì tham mưu và thực hiện các nội dung tại mục 3, 6 phần II kế hoạch kịp 

thời, đầy đủ đến đối tượng chính sách theo quy định.  

- Chỉ đạo các trường học trên địa bàn toàn xã thực hiện công tác thông tin, tuyên 

truyền, trang trí, vệ sinh công sở nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026; quan 

tâm, chăm lo cho đối tượng cán bộ, giáo viên, học sinh có hoàn cảnh khó khăn, lưu ý 

các đối tượng học sinh nghèo, có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. Chỉ đạo phân công việc 

bảo vệ, trực trường theo quy định, đảm bảo an toàn cơ sở vật chất trường học; thực hiện 

tốt công tác phòng, chống cháy nổ, nghiêm cấm học sinh sử dụng các loại pháo gây 

tiếng nổ; quán triệt giáo viên, học sinh thực hiện tốt Luật An toàn giao thông, vệ sinh an 

toàn thực phẩm trong dịp Tết. Căn cứ điều kiện thực tế để trồng cây, trồng các hàng rào 

cây xanh tạo cảnh quan môi trường.  

- Tổng hợp, tham mưu cho UBND xã báo cáo kết quả thực hiện các nội dung 

thuộc lĩnh vực trước, trong và sau Tết Nguyên đán. 

2. Phòng Kinh tế xã 

- Tham mưu cho UBND xã thực hiện nội dung tại mục 7, phần II Kế hoạch.  

- Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm các quy định 

về vệ sinh an toàn thực phẩm trong sản xuất, chế biến, tiêu thụ thực phẩm, tập trung vào 

các thực phẩm có mức tiêu thụ cao trong dịp Tết như: Rau, quả, thịt gia súc, gia cầm, 

thủy sản tươi sống.  

- Phối hợp với các lực lượng chức năng và các cơ quan, đơn vị liên quan tăng 

cường kiểm tra, kiểm soát, đấu tranh chống các hành vi vi phạm về sản xuất, vận chuyển, 

buôn bán hàng giả, hàng kém chất lượng, đặc biệt là các loại thực phẩm trên địa bàn xã; 

xử lý triệt để, nghiêm minh các hành vi vi phạm.  

- Phối hợp với các cơ quan chức năng, thực hiện tốt công tác đảm bảo an toàn 

hành lang giao thông đường bộ, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm hành lang giao 

thông theo quy định của pháp luật. 

- Chủ trì, phối hợp với phòng Văn hóa-Xã hội, các thôn rà soát kỹ các đối tượng 

đặc biệt khó khăn trong dịp Tết Nguyên đán tham mưu cho UBND xã phối hợp Ủy ban 

MTTQ, các đơn vị liên quan thăm, tặng quà cho các đối tượng đảm bảo tất cả mọi nhà, 

mọi người trên địa bàn xã không bị đói, bị rét và đều được đón Tết vui vẻ. 

- Thẩm định, tham mưu cho UBND xã cấp kinh phí cho các cơ quan, đơn vị thực 

hiện Kế hoạch đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đảm bảo đời sống và các hoạt động phục 

vụ Nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026. 

- Chủ trì, phối hợp với Công ty TNHH môi trường Tâm Hà Tuyên Quang - Chi 

nhánh xã Tân Thanh; các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức phát động phong trào vệ 

sinh, trang trí đường giao thông đảm bảo khang trang, sạch đẹp; kịp thời giải tỏa, xử lý 

các trường hợp cố tình lấn chiếm lòng đường, lề đường, hành lang an toàn giao thông 

đường bộ, chiếm dụng vỉa hè làm nơi kinh doanh, họp chợ, tập kết vật liệu xây dựng ... 

hoặc xây dựng công trình trái phép trong hành lang an toàn đường bộ đặc biệt trên trục 

đường Quốc lộ 2C, ĐT185, ĐH16. 
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- Hướng dẫn thanh quyết toán kinh phí theo quy định của Luật Ngân sách 

nhà nước.    

3. Văn phòng HĐND - UBND xã  

- Tham mưu cho lãnh đạo UBND xã chỉ đạo chung các hoạt động diễn ra trước, 

trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026; xây dựng lịch trực giải quyết các công việc; 

phân công trực trực tết phục vụ trong thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.  

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tiếp nhận thông tin, phối hợp 

giải quyết hoặc báo cáo, đề xuất với lãnh đạo UBND xã giải quyết nội dung quá 

thẩm quyền tại kế hoạch.  

- Tổng hợp báo cáo Thường trực Đảng ủy, UBND tỉnh kết quả thực hiện các hoạt 

động trước, trong và sau tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026. 

 4. Công an xã 

- Chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự xã, các cơ quan, đơn vị tham mưu 

cho UBND xã tổ chức thực hiện các nhiệm vụ thuộc thẩm quyền quản lý trên địa bàn. 

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch đảm bảo an ninh, trật tự trong dịp Tết Nguyên 

đán Bính Ngọ năm 2026.  

5. Trung tâm Dịch vụ công 

- Giao Trung tâm Dịch vụ công xã chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hoá - Xã hội 

tham mưu Kế hoạch, chương trình văn nghệ, tổ chức tập luyện biểu diễn phục vụ Nhân 

dân. Tham mưu xây dựng, ban hành Điều lệ giải Pickleball xã Tân Thanh năm 2026; 

Tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Tổ Trọng tài, Tổ phục vụ của giải. Chuẩn bị đầy 

đủ các điều kiện tổ chức thành công giải Pickleball xã Tân Thanh năm 2026. Phối 

hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã phát hành, gửi giấy mời đại biểu tham dự 

đêm giao lưu văn nghệ và khai mạc, bế mạc giải Pickleball. 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hoá - Xã hội xã thực hiện trang trí, căng băng 

rôn, khu vực trung tâm xã đảm bảo sáng, xanh, đẹp.  

- Rà soát, thay thế, tháo gỡ các pa nô, băng rôn, áp phích, khẩu hiệu đã hết thời 

hạn tuyên truyền, nội dung không còn phù hợp hoặc cũ nát gây mất mỹ quan.  

- Chủ trì thực hiện các nội dung theo chức năng nhiệm vụ, lĩnh vực phụ trách tại 

mục 1, mục 6 phần II Kế hoạch.  

- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, đẩy mạnh các hoạt động văn hóa, 

văn nghệ, thể thao. Xây dựng và biên tập các nội dung chương trình để tổ chức tuyên 

truyền về Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; bầu cử đại biểu Quốc 

hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031 và chào 

Xuân Bính Ngọ năm 2026. 

- Phối hợp với các thôn tổng hợp việc đăng ký các hoạt động của thôn, tổ chức 

các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao ở cơ sở. 

- Ghi hình ảnh và đưa tin các hoạt động của các đồng chí lãnh đạo xã và các hoạt 

động tổ chức trong dịp Tết Nguyên đán 2026 theo Kế hoạch.  



7 

 

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức đêm giao lưu văn nghệ; giải Pickleball 

xã Tân Thanh năm 2026 và hoạt động thông tin tuyên truyền chào mừng Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI 

và bầu cử đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031 và chào Xuân Bính Ngọ 

gửi Ủy ban nhân dân xã, Phòng Kinh tế xã thẩm định, xét duyệt. 

- Tổng hợp, báo cáo UBND xã kết quả thực hiện các nội dung được phân công, 

phụ trách (gửi Phòng Văn hóa - Xã hội xã tổng hợp).  

6. Trạm Y tế xã 

- Xây dựng Kế hoạch, chuẩn bị đủ cơ số thuốc, vật tư, phương tiện để kịp thời, 

chủ động trong công tác điều trị, chăm sóc sức khỏe cho Nhân dân trên địa bàn; trực 

24/24 giờ; thực hiện tốt công tác chăm sóc, điều trị cho bệnh nhân, nhất là những bệnh 

nhân phải điều trị trong ngày Tết.  

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn, triển khai các giải pháp 

kiểm soát chặt chẽ chất lượng, vệ sinh an toàn thực phẩm; thanh tra, kiểm tra có trọng 

điểm tập trung vào những thực phẩm được sử dụng nhiều trong dịp Tết, các cơ sở có 

dấu hiệu vi phạm về vệ sinh an toàn thực phẩm, các mặt hàng thực phẩm dễ nhập lậu, 

không rõ nguồn gốc, không đảm bảo an toàn trên địa bàn xã. 

 - Thường xuyên theo dõi, tổng hợp báo cáo UBND xã và Sở Y tế kết quả thực 

hiện công tác phòng, chống dịch bệnh và đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp 

Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026. 

- Tổng hợp báo cáo UBND xã, Sở Y tế theo lĩnh vực được phân công phụ trách.  

7 . Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã 

- Tổ chức tổng vệ sinh, chỉnh trang khuôn viên, trang trí nhà làm việc, khu vực 

hai bên cổng cơ quan, treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại trụ sở tạo không khí vui tươi, lành 

mạnh, trang nghiêm trong dịp Tết theo chỉ đạo của UBND xã 

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quán triệt cán bộ, công chức, viên chức, nhân 

viên trong cơ quan tổ chức đón tết, vui xuân đảm bảo vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết 

kiệm; phân công lãnh đạo tham gia Lễ viếng Nghĩa trang liệt sĩ, Nhà Bia liệt sĩ; cử cán 

bộ trực cơ quan trong những ngày nghỉ Tết theo quy định. 

8. Các thôn trong toàn xã 

- Căn cứ tình hình thực tế tại địa bàn triển khai tổ chức các hoạt động đón 

Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 theo nội dung chỉ đạo của UBND xã tại Kế 

hoạch này. 

- Phối hợp với Phòng kinh tế rà soát các hộ nghèo có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, 

đối tượng lang thang cơ nhỡ, chủ động chăm lo giúp đỡ để tất cả mọi nhà, mọi người đều 

có điều kiện đón Tết vui vẻ; quan tâm, chăm lo đối tượng chính sách, người nghèo. 

 - Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cơ sở các nội dung theo Kế hoạch và 

chỉ đạo của UBND xã. 
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 - Tuyên truyền, hướng dẫn các hộ dân treo cờ Tổ quốc, cờ đảng, băng rôn, khẩu 

hiệu tuyên truyền mừng Đảng, mừng xuân Bính Ngọ năm 2026 từ ngày 03/02/2026 đến 

ngày 20/3/2026. Yêu cầu thay những cờ bị rách hoặc đã cũ, phai màu bằng cờ mới đảm 

bảo mỹ quan và sự trang nghiêm. Phối hợp với các cơ quan chức năng tháo dỡ các biển 

hiệu quảng cáo không đúng quy định trên địa bàn, kiên quyết xử lý các trường hợp vi 

phạm theo quy định.  

 - Tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể thao tại, các thôn, tạo không khí 

vui tươi, phấn khởi, lành mạnh. Đối với các thôn có lễ hội dân gian truyền thống, tổ 

chức các lễ hội truyền thống của các địa phương trong dịp Tết Nguyên đán theo đúng 

quy định, tiết kiệm và tuyệt đối an toàn.  

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát các hoạt động văn hóa, thể thao, vui 

chơi giải trí, lễ hội truyền thống; đề xuất cơ quan có thẩm quyền xử lý các hành vi vi 

phạm các quy định của Nhà nước về hoạt động văn hóa, dịch vụ văn hóa, vui chơi giải 

trí và hoạt động lễ hội trên địa bàn. Phối hợp với cơ quan chức năng tổ chức kiểm tra 

việc chấp hành các quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn. Vận động các 

hộ sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm chấp hành tốt các quy định về vệ sinh an 

toàn thực phẩm. 

- Phối hợp với Công an xã đảm bảo giữ gìn an ninh trật tự, an toàn xã hội, an toàn 

giao thông trên địa bàn trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ.  

- Thực hiện việc trao quà, tặng quà cho đối tượng chính sách; tặng quà, chúc thọ, 

mừng thọ cho người cao tuổi đảm bảo theo quy định.  

9. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội xã 

- Vận động Nhân dân, các doanh nghiệp phát huy tinh thần đoàn kết, tương thân, 

tương ái giúp đỡ các gia đình nghèo, người già không nơi nương tựa, trẻ em mồ côi... 

đồng thời tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân vệ sinh môi trường, 

vệ sinh đường làng, ngõ xóm, khu dân cư, vui Tết, đón Xuân với tinh thần vui tươi, lành 

mạnh, an toàn, tiết kiệm; vận động các hộ sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm 

chấp hành tốt các quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm. 

 - Chỉ đạo các tổ chức Hội cơ sở phối hợp với các cơ quan chuyên môn, UBND 

xã, giám sát việc triển khai kế hoạch và thực hiện rà soát, xét chọn tặng quà, trợ cấp đột 

xuất cho các đối tượng đặc biệt khó khăn trong dịp Tết Nguyên đán và cứu đói thời kỳ 

đầu giáp hạt trên địa bàn xã. 

 - Chỉ đạo các Trưởng ban Công tác Mặt trận, các tổ chức chính trị xã hội 

tại các thôn chủ trì, phối hợp với các thôn chỉ đạo thực hiện vệ sinh môi trường, 

đường làng, ngõ xóm, thôn, đảm bảo sạch đẹp. 

10. Chế độ báo cáo  

Các cơ quan, đơn vị báo cáo về kết quả thực hiện các hoạt động trước, trong và 

sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 và gửi về UBND xã (qua Phòng Văn hóa - 

Xã hội) 
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 - Báo cáo hàng ngày trước 15 giờ: Từ ngày 13/02/2026 đến ngày 21/02/2026 

(tức từ ngày 26 tháng chạp đến ngày mùng 04 tết).  

- Báo cáo tổng hợp chung các hoạt động trong dịp tết trước 10 giờ ngày 

21/02/2026 (tức ngày mùng 04 tết).  

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các thôn trong toàn 

xã nghiêm túc triển khai tổ chức thực hiện./ 

 
Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (Báo cáo);  

- TTr Đảng ủy, HĐND xã (Báo cáo); 

 - Chủ tịch, các PCT UBND xã;  

- Các Ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy,   

- UBMTTQ và các TCCT-XH xã (Phối hợp); 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã (Thực hiện);  

- Các thôn trên địa bàn xã (Thực hiện);  

- Chánh, PCVP HĐND-UBND xã;  

- Các chuyên viên (Theo dõi, tổng hợp);  

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Nhu 
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